各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園は、1 月 23 日(土)に、チューリップフェアを開催します。12 月 12 日(土)・

19 日(土)にボランティアの方に、植栽していただいたチューリップも展示しております。

様々な色や種類のチューリップをお楽しみください。

■日時：平成 28 年 1 月 23 日(土)～2 月 7 日(日)

    8:30～17:30（17:00 入館締切）

※1 月 28 日(木)は休館日

■場所：熱帯ドリームセンター

■料金：無料（入館料のみ）

■内容：チューリップは一定の低温期間を経て春に開花

する植物であり、温暖な沖縄ではあまりポピュ

ラーではありませんでした。しかし、球根の

冷蔵処理や品種の選定を行うことで、沖縄でも

大規模にチューリップが楽しめるようになりま

した。熱帯ドリームセンターでは沖縄の温暖な

気候を利用した、露地植えではどこよりも早い

チューリップフェアを開催します。今回の展示

会では、８万球を植栽し、多種多様なチュー

リップの世界をお楽しみいただきます。

※天候の影響により開花時期が早まっており、1/17 頃から見頃を迎える予定です。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・植物について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

８万球のチューリップを見に行こう！

「チューリップフェア」開催！

平成 28 年 1 月 15 日

前年度の様子